
 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 
  Pag.  1/4 

 

GARA 01-2025 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la realizzazione dell’intervento denominato 
“SR 355 "della Val Degano" variante esterna all'abitato di Rigolato con arrivo prima del cimitero dalla progr. km 17+865 alla 
progr. km 19+451” 

RETTIFICA-PRECISAZIONI 

CUI: L01133800324202400034 CUP: E31B19000120001 CIG: B7C5C7BD1B R.d.O.: rfq_93748 

Considerato che, con decisione di contrarre n. 2025-2015-P del 25.07.2025, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha 
deliberato di procedere all’affidamento del servizio in oggetto; 

Rilevato che la procedura sopra evidenziata è stata avviata con bando e disciplinare 25.07.2025, ai cui contenuti si formula 
espresso rinvio; 

Rilevato che è stata data notizia della procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la 
realizzazione dell’intervento denominato “SR 355 "della Val Degano" variante esterna all'abitato di Rigolato con arrivo prima 
del cimitero dalla progr. km 17+865 alla progr. km 19+451”, mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea (G.U.U.E. dd. 28.07.2025 n° 490633-2025), sul sito della Pubblicità a Valore Legale (PVL) di ANAC, nella Piattaforma 
eAppaltiFVG, sul profilo committente della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

Considerato che la documentazione di gara include, tra l’altro, lo schema di contratto; 

Ritenuto opportuno, alla luce di alcune osservazioni pervenute, procedere ad alcune modifiche e chiarimenti della 
documentazione di gara; 

Un tanto premesso,  previa proposta del RUP e dell’U.O. Gare e Contratti, 

PRECISA 

che, nell’ambito del § 6.1 del disciplinare di gara, ai sensi del punto 4.3.2.1 del CAM approvato con D.M. 27 settembre 2017, il 
numero complessivo di punti luce da prendere a riferimento per il possesso dei requisiti richiesti per la figura del responsabile 
della progettazione di impianti di pubblica illuminazione è pari a 30 (trenta) punti luce. 

DISPONE 

che l’articolo 2 dello schema di contratto sia sostituito come segue: 

ARTICOLO 2 – CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo del presente atto ammonta all’importo di Euro __________.= (diconsi Euro __________.=), al netto di oneri 
previdenziali, I.V.A. e imposte dovute per legge.  

L’ammontare del servizio è da intendersi omnicomprensivo, oltre che delle spese, anche di tutte le prestazioni richieste e di 
ogni altra prestazione connessa, correlata e conseguente che si rendesse necessaria per lo svolgimento del servizio a regola 
d’arte. 

Il corrispettivo del presente atto comprende e remunera anche: 

➢ la redazione di tutti i documenti e degli elaborati tecnico-amministrativi necessari all’ottenimento dei pareri, nulla 
osta, autorizzazioni e simili previsti dalla normativa; 

➢ la partecipazione dell’operatore economico a confronti preliminari, conferenze di servizi e tavoli tecnici con gli Enti 
competenti per favorire il corretto sviluppo progettuale e il conseguimento degli adempimenti richiesti 
dall’incarico; 

➢ la presenza a riunioni e confronti con gli stakeholder del territorio interessato dall’intervento, anche durante la fase 
di gestione del cantiere, su semplice richiesta della Stazione Appaltante; 

➢ l’integrazione, nei documenti progettuali, delle modifiche richieste dagli Enti competenti al rilascio di pareri o 
autorizzazioni necessarie per l’approvazione finale del progetto. 

Eventuali esigenze integrative o modificative, sia in aumento che in diminuzione, saranno oggetto di valutazione e 

Prot. GEN-PRINT-2025-2282-P Data 05/09/2025



 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 
  Pag.  2/4 

 

computazione secondo le modalità e le procedure previste dall’art. 120 del d.lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente . 

DISPONE 

Al fine di favorire l’attuazione dei principi di concorrenza e trasparenza, il termine per la presentazione delle offerte è differito 
dalle ore 12:00 del 15.09.2025 alle ore 12:00 del 24.09.2025. 

La prima seduta telematica del Seggio di Gara si terrà in data 25.09.2025. 

Si proceda alle pubblicazioni di legge. 

Il Direttore Generale 
(dott. Silvio Peroni) 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 05/09/2025
Nome GARA 01-2025 -RETTIFICA_SIGNED.PDF
Impronta D6833544F8F173D36E1460607D8B3BB28E92BCCDBF3039DC199A899BAA7973CA
Dimensione (Byte) 93,606

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-2282-P
Verso Partenza
Data registrazione 05/09/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SILVIO PERONI
Codice Fiscale TINIT-PRNSLV70H23L781G
Codice Identificativo WSREF-14819694598097
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 2B 32 5C FA 10 53 04 1F 84 16 26 1E 63 02 06 07

2E 2E 63 61 48 94 B8 2D 64 95 01 82 2E 06 80 4B
B8 53 7B A7 FE 7C E7 B7 85 F5 88 11 69 1F 15 27
68 87 4B 5B B4 B2 94 2E F1 1A 21 A9 70 9A AE 0A
B3 1C 06 2E A8 31 8C 12 99 03 1F 59 57 BD BF 67
2C 11 6E FB 6E 36 F9 B8 F0 27 05 BA CA A7 D6 BE
B5 6B 9A A4 9A 59 29 6C 13 5B 76 74 13 10 FF 64
9D 60 BE EC F6 28 52 66 1C 85 86 F3 AE A3 82 17
05 E0 88 CB 21 60 9C 76 45 5E B1 E2 CD A9 A5 0F
CC 33 31 4D FF DC 69 F0 87 E2 89 84 59 06 1A A0
C7 70 30 CB 06 1A 45 6D 37 C7 90 94 D2 E0 15 CE
51 DB A1 EE 1F 74 0D 1C 61 8B 19 F0 BC 0C 0D 25
DA AB 53 15 9B 9A 2A 92 09 27 4B 25 2C 94 24 0F
DF F1 5D DC E3 2D AA 67 25 BC 11 39 03 43 53 50
9B 76 03 D2 4D A2 63 83 74 54 BC 00 0D 7D E8 D7
06 AE BC B6 70 7F 03 02 83 BA 8D 24 30 70 2E 4C

Data e ora della Firma 05/09/2025 09:15:19 GMT
Validità  del certificato  Dal 20/06/2025 08:57:53 GMT al 20/06/2031 08:57:53 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


